inconsistencias en el nombre de la persona que recibió los bienes, por lo que no se comprobó 
un total por 4,031,841.00 pesos, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-17009-19-1371-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,031,841.00 pesos (cuatro millones treinta y un mil ochocientos cuarenta y un 
pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la Tesorería de la Federación, debido a que de los contratos con números 
FORTAMUN/001/2023 y FORTAMUN/001/2023-CA, no presentaron en las fotografías

[...]

Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre 
y Soberano de Morelos, artículos 8, párrafo segundo, 80, 83 y 88. 

2023-D-17009-19-1371-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 77,024.40 pesos (setenta y siete mil veinticuatro pesos 40/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la Tesorería 
de la Federación, debido a que no se presentó del expediente de la adquisición de uniformes 
para las áreas de Seguridad Pública y Protección Civil, la póliza cheque número 26, el oficio